

Interpellationssvar: Kommer de för Södra Sandby viktiga ideella verksamheterna i Byahuset att erbjudas nya lokaler innan de måste flytta vid årsskiftet?

Inledningsvis vill jag tacka Niklas Thidevall (MP) för frågorna.

Södra Sandbys, och de andra tätorterna utanför stadens, utveckling har alltför ofta blivit slagord i valrörelser men i det dagliga kommunpolitiska arbetet glömts bort. För oss i det socialdemokratiska och moderata styret är det centralt att *hela* Lunds kommun ska leva och utvecklas. Det är positivt att det finns ett brett engagemang för detta även inom oppositionen. Jag är övertygad om att vi tillsammans i arbetet i nämnder och styrelser kommer kunna skapa verklig förändring som gör skillnad i folks vardag.

Beträffande de ideella verksamheterna i Byahuset har jag både i min nuvarande roll som ordförande, men också i min tidigare som 2:e vice ordförande, i kultur- och fritidsnämnden engagerat mig i verksamheternas lokalsituation. Jag har både före och efter mandatperiodens början haft dialog med företrädare för verksamheterna. Det är också bra att de belyses i kommunfullmäktige ännu en gång.

Jag kan konstatera, 30 dagar in på ordförandeuppdraget, att jag i denna fråga inte kommer till ett dukat bord. De utredningsuppdrag som sattes igång under den föregående mandatperioden, inte minst under kommunstyrelsens ledning, har inte nått så långt fram som hade varit önskvärt. Det är centralt för föreningarnas överlevnad att det inte uppstår ett glapp där de står utan lokaler.

Kortsiktigt arbetar vi med flera olika alternativ för att säkra lokaler för de ideella verksamheterna. Såväl permanenta som tillfälliga lösningar ses över. Såväl lokaler inom kommunens ägo som externa förhyrningar och mer tillfälliga lokaler i form av modullösningar undersöks. I dagsläget är inget färdigt. Men dialogen med berörda föreningar är aktiv och arbetet kommer intensifieras ytterligare så att den kortsiktiga lokalsituationen kan lösas så snart som möjligt. Det är avgörande att vi nu får på plats en process som är transparent och att en tydlig tidplan tas fram så att alla involverade har något att förhålla sig till. Detta eftersom processen involverar inte bara flera föreningar utan också flera nämnder. Verksamheterna i Byahuset har under hela den föregående mandatperioden flaggat för de behov som nu, till skillnad från då, står akut inför dörren. Det gör att vi utöver transparens och tydlighet nu även behöver addera en högre växel.

I det långsiktiga perspektivet finns det flera vägar att gå. Kultur- och fritidsnämnden har pekat ut ett nytt idrotts- och fritidscentrum intill Sandbybadet i sin strategiska lokalförsörjningsplan för att möta idrottsföreningarna och ungdomsverksamhetens behov på bästa sätt. Med en sådan lösning skulle vi skapa bra förutsättningar inte bara för föreningarna som finns i Byahuset utan även för de som idag bedriver verksamhet på och kring Sandbyvallen. Detta är viktigt också till exempel för Södra Sandby IF i som i dagsläget inte heller har tillräckligt med lokaler, såsom bland annat omklädningsrum, för att möta verksamhetens behov. Vad gäller kulturlivet har det hela tiden funnits en önskan att flytta till det gamla bussgaraget. Detta är den linje som såväl kommunstyrelsen tidigare



Interpellationssvar
Kommunfullmäktige
2 februari 2023

2 (2)

slagit fast och som även kultur- och fritidsnämnden arbetar efter. Men det är viktigt att det förs en bra och nära dialog med de berörda föreningarna så att vi skapar en infrastruktur som både möter de behov som finns idag, men som också stärker Södra Sandby på lång sikt.

Detta arbete måste vi göra tillsammans. Här står min dörr öppen inte bara för föreningslivet i Södra Sandby utan också till de i politiken som vill vara med och ta ansvar för Södra Sandbys bästa.

Södra Sandby, 2023-01-30

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'S. Jaktling', with a long horizontal flourish extending to the right.

Sebastian Jaktling
Kultur- och fritidsnämndens ordförande